

# Prüfbericht

Auftraggeber

Auftrags-Nr.:

Creativ-Ambiente-Floor  
 Bauchemie Bayern  
 Waldstraße 18  
 86825 Bad Wörishofen

A 1386 / 2014

## Prüfung der Druck- bzw. Biegezugfestigkeit nach DIN EN 13892-2

Ausführende Firma : Brusckke Estriche  
 Bauvorhaben : Geretsried  
 Probeneingang : 11. April 2014  
 Probenahme durch : n. n.  
 Prüfungsdurchführung : Kiwa MPA Bautest GmbH, Herr Sturm  
 Estrichzusammensetzung : 50 kg CEM I 42,5 R, C-A-Floor 50 ml SD

Probe Nr.		5.1	5.2	5.3	Mittel
Herstelltag		22.01.2014	22.01.2014	22.01.2014	
Prüftag		14.04.2014	14.04.2014	14.04.2014	
Prüfalter	[Tage]	82	82	82	
Druckfestigkeit	[N/mm <sup>2</sup> ]	38,20	44,35	40,45	42,2
	[N/mm <sup>2</sup> ]	44,45	39,75	45,80	
Biegezugfestigkeit	[N/mm <sup>2</sup> ]	7,75	7,60	8,55	8,0
Rohdichte	[kg/m <sup>3</sup> ]	2370	2360	2390	2370

**Bemerkung:** Bis zur Prüfung Lagerung im Polystyrolbehältnis.

Augsburg, 15. April 2014  
 rs/mr

i. A.

Werner Großmann  
 - Teamleiter -



i. A.

Dipl.- Ing. (FH) Andreas Jung  
 - Sachbearbeiter -

Der Prüfbericht umfasst 1 Seite.  
 Die Prüfergebnisse beziehen sich auf das vorgelegte Probenmaterial. Das Probenmaterial ist verbraucht.  
 Eine auszugsweise Vervielfältigung und Veröffentlichung des Prüfberichtes ist nur mit unserer schriftlichen Genehmigung zulässig.  
 Meinungen und Interpretationen der Prüfstelle sind gemäß DIN EN ISO / IEC 17 025 Punkt 5.10.5 durch Kursivdruck gekennzeichnet.